
Id: 74874BDC-3E76-40EC-A75F-B9307776A338

Uchwała Nr 871.81.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 12 września 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Lubartów

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.)oraz art. 11 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr LIX/418/2023 
Rady Miasta Lubartów z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu udzielenia dotacji celowych 
z budżetu miasta Lubartów stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe 
na obszarze miasta Lubartów, w części dotyczącej użytych  w § 2 ust. 3 pkt 5 wyrazów: ,, ... złożenia 
i ..." oraz postanowień § 3 ust. 1 z powodu naruszenia art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz 1270 z późn. zm.) 

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 31 sierpnia 
2023 roku uchwały Rady Miasta Lubartów, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

W § 2 ust. 1  uchwały Rada Miasta postanowiła, że "Postępowanie o udzielenie dotacji odbywa 
się w drodze otwartego konkursu ogłaszanego przez Burmistrza Miasta Lubartów (...)",  dalej 
w ust. 3 pkt 5: " Ogłoszenie zawiera w szczególności (...): wzory dokumentów niezbędnych do 
złożenia i rozliczenia wniosku o dotację" a w § 3 ust. 1: "Wnioski o przyznanie dotacji na 
określonych w ogłoszeniu formularzach, składa się w terminie naboru". W zakresie wzoru 
dokumentów  dotyczących rozliczenia dotacji Rada wskazała, że formularz rozliczenia ma mieć 
formę sprawozdania zawierającego zestawienie wszystkich poniesionych wydatków, ustaliła więc 
zawartość formularza, który sporządzi organ wykonawczy natomiast określenie wzoru wniosku 
o udzielenie dotacji przekazała do wyłącznej kompetencji Burmistrza Miasta, co w ocenie Kolegium, 
wykracza poza zakres delegacji udzielonej organowi stanowiącemu w art. 221 ust. 4 ustawy 
o finansach publicznych. Zgodnie z tym przepisem tryb postępowania o udzielenie dotacji na inne 
zadania niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposób jej 
rozliczania oraz sposób kontroli wykonywania zleconego zadania określa w drodze uchwały organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, a zatem określenie trybu jest wyłączną kompetencją 
organu stanowiącego i nie może jej (nawet w części) przekazać organowi wykonawczemu. Do trybu 
postępowania o udzielenie dotacji należy zaliczyć określenie wzoru wniosku o udzielenie dotacji - 
formularza obowiązującego przy ubieganiu się o dotację z budżetu. Jego brak oznacza, że udzielenie 



Id: 74874BDC-3E76-40EC-A75F-B9307776A338

dotacji będzie możliwe na podstawie jakiegokolwiek wniosku, w którym wykazane zostanie prawo 
do ubiegania się o dotację.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Miasta 
Lubartów, w terminie do 20 września 2023 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej 
racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa.

21 września 2023 r. o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie - w sali posiedzeń - odbędzie się 
posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
kwestionowanej uchwały Rady Miasta Lubartów. 

Przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej 
sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Miasta Lubartów
2. Burmistrz Lubartowa


		2023-09-13T12:00:51+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




